
Ministério Público Estadual

Maceio - Quinta-feira
3 de Outubro de 2013

  Ano C - Número 184

R$ 1,40

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

PROCURADORIA-GERAL 
DE JUSTIÇA

GABINETE DO PROCURADOR
GERAL DE JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, DR. SÉRGIO JUCÁ, DES-
PACHOU, NO DIA 02 DE OUTUBRO DO COR-
RENTE ANO, OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 3901/2013.
Interessado: Dr. José Alves de Oliveira Neto, Pro-
motor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF 
anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Proc: 4771/2013.
Interessado: José Ailton da Silva Júnior, Técnico do 
Ministério Público.
Assunto: Requerimento de progressão.
Despacho: Acolho o parecer da Consultoria Jurídica 
com a seguinte ementa: “Administrativo-Mobilida-
de Funcional–Pedido de Progressão Horizontal. Di-
reito concedido para servidor estável. Presentes os 
requisitos necessários para sua implementação: 24 
(vinte e quatro) meses no exercício do cargo na refe-
rência que se encontra, avaliação especial de desem-
penho, assiduidade e inexistência de anotação acerca 
de punição por crime contra a administração pública, 
ilícito administrativo ou disciplinar. Pelo deferimen-
to da progressão horizontal, Símbolo PGJ-B da Clas-
se B- referência I para II, face disposição expressa 
dos arts. 4º e 9º e incisos da Lei nº 6.774 de 23 de 
novembro de 2006”.

Proc: 4832/2013.
Interessado: Dr. Cláudio Pereira Pinheiro, Promotor 
de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF 
anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Proc: 4863/2013.
Interessado: Dr. Delfi no Costa Neto, Promotor de 
Justiça.
Assunto: Encaminhamento de informações.
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria 
Técnica, determinando o arquivamento dos autos.

 Proc: 4882/2013.
Interessado: Dr. Sóstenes de Araújo Gaia, Promotor 
de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF 
anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

 Proc: 4888/2013.
Interessado: Dr. Alberto Tenório Vieira, Promotor 
de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF 
anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Proc: 4892/2013.
Interessado: Dr. Maurício Amaral Wanderley, Pro-
motor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF 
anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Proc: 4908/2013.
Interessado: Dr. Cláudio José Moreira Teles, Promo-
tor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF 
anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Ma-
ceió, 02 de outubro de 2013.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 1209, DE
 02 DE OUTUBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 
9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de 
novembro de 1996, RESOLVE conceder em favor 
do Dr. JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA NETO, 8º 
Promotor de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, 
portador do CPF nº 144.336.134-87, matrícula nº 
69126, 04 (quatro) meias diárias, no valor unitário 
de R$ 207,19 (duzentos e sete reais e dezenove cen-
tavos), perfazendo um total de R$ 828,76 (oitocen-
tos e vinte e oito reais e setenta e seis centavos), em 
face do seu deslocamento à cidade de Cacimbinhas, 
nos dias 04, 06, 10 e 18 de junho do corrente ano, 
para desempenhar suas funções institucionais na 
Promotoria de Justiça de Cacimbinhas, em razão da 
designação contida na Portaria PGJ nº 122, de 21 de 
fevereiro de 2005, correndo a despesa por conta da 
dotação orçamentária inclusa no Programa de Traba-
lho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Ati-
vidades do Ministério Público, Natureza de despesa: 
339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça



209
MACEIO - QUINTA-FEIRA

3 DE OUTUBRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA PGJ nº 1210, DE
 02 DE OUTUBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, in-
ciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novem-
bro de 1996, RESOLVE conceder em favor do Dr. 
CLÁUDIO PEREIRA PINHEIRO, 5º Promotor de 
Justiça da Capital, de 3ª entrância, portador do CPF nº 
058.627.955-53, matrícula nº 27649, 05 (cinco) meias 
diárias, no valor unitário de R$ 207,19 (duzentos e 
sete reais e dezenove centavos), perfazendo um total 
de R$ 1.035,95 (hum mil e trinta e cinco reais e no-
venta e cinco centavos), em face do seu deslocamento 
à cidade de São Sebastião, nos dias 03, 10, 12, 17 e 
25 de setembro do corrente ano, para desempenhar 
suas funções institucionais na Promotoria de Justiça 
de São Sebastião, em razão da designação contida na 
Portaria PGJ nº 311, de 09 de abril de 2013, correndo 
a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – 
Manutenção das Atividades do Ministério Público, 
Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA PGJ nº 1211, DE 
02 DE OUTUBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 
9º da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro 
de 1996, c/c  o artigo 11 da Lei Complementar nº 34, 
de 26 de julho de 2012 e em razão da decisão exarada 
nos autos do processo PGJ nº 4771/2013, RESOLVE 
deferir a progressão do servidor efetivo JOSÉ AIL-
TON DA SILVA JÚNIOR, Técnico do Ministério 
Público, Símbolo PGJ-B, da Classe B, referência I 
para a referência II da mesma Classe.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 1212, DE 
02 DE OUTUBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 
9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de 
novembro de 1996, RESOLVE conceder em favor 
do Dr. ALBERTO TENÓRIO VIEIRA,  1º Promo-
tor de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, portador 
do CPF nº 945.262.658-53, matrícula nº 69080, 04 
(quatro) meias diárias, no valor unitário de R$ 207,19 
(duzentos e sete reais e dezenove centavos), perfa-
zendo um total de R$ 828,76 (oitocentos e vinte e 
oito reais e setenta e seis centavos ), em face do seu 
deslocamento à cidade de Olho D´Água das Flores, 
nos dias 03, 10, 17 e 24 de setembro do corrente ano, 
para desempenhar suas funções institucionais na 
Promotoria de Justiça de Olho D´Água das Flores, 
em razão da designação contida na Portaria PGJ nº 
019, de 07 de janeiro de 2013, correndo a despesa por 
conta da dotação orçamentária inclusa no Programa 
de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção 
das Atividades do Ministério Público, Natureza de 
despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 1213, DE
 02 DE OUTUBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, 
inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de no-
vembro de 1996, RESOLVE conceder em favor do 
Dr. SÓSTENES DE ARAÚJO GAIA, Promotor de 
Justiça de Atalaia, de 2ª entrância, portador do CPF 
nº 042.071.224-00, matrícula nº 14249, 05 (cinco) 
meias diárias, no valor unitário de R$ 186,47 (cen-
to e oitenta e seis reais e quarenta e sete centavos), 
perfazendo um total de R$ 932,35 (novecentos e trin-
ta e dois reais e trinta e cinco centavos), em face do 
seu deslocamento à cidade de Santa Luzia do Norte, 
nos dias 05, 12, 19, 20 e 26 de setembro do corrente 
ano, para desempenhar suas funções institucionais 
na Promotoria de Justiça de Santa Luzia do Norte, 
em razão da designação contida na Portaria PGJ nº 
026, de 07 de janeiro de 2013, correndo a despesa por 
conta da dotação orçamentária inclusa no Programa 
de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção 
das Atividades do Ministério Público, Natureza de 
despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 1214, DE
 02 DE OUTUBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inci-
so V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro 
de 1996, RESOLVE conceder em favor do Dr. DEL-
FINO COSTA NETO, 41º Promotor de Justiça de 
Maceió, portador do CPF nº 145.127.934-53, matrí-
cula nº 70552, 05 (cinco) meias diárias, no valor uni-
tário de R$ 207,19 (duzentos e sete reais e dezenove 
centavos), perfazendo um total de R$ 1.035,95 (hum 
mil e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos), 
em face do seu deslocamento à cidade de Colônia 
Leopoldina, nos dias 03, 10, 17, 24 e 25 de setembro 
do corrente ano, para desempenhar suas funções ins-
titucionais na Promotoria de Justiça de Colônia Leo-
poldina, em razão da designação contida na Portaria 
PGJ nº 1041, de 20 de setembro de 2011, correndo 
a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – 
Manutenção das Atividades do Ministério Público, 
Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 1215, DE
 02 DE OUTUBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, 
inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de no-
vembro de 1996, RESOLVE conceder em favor do 
Dr. CLÁUDIO JOSÉ MOREIRA TELES, 2º Promo-
tor de Justiça de Delmiro Gouveia, de 2ª entrância, 
portador do CPF nº 633.993.005-06, matrícula nº 
69204, 05 (cinco) meias diárias, no valor unitário 
de R$ 186,47 (cento e oitenta e seis reais e quarenta 
e sete centavos), perfazendo um total de R$ 932,35 
(novecentos e trinta e dois reais e trinta e cinco centa-

vos), em face do seu deslocamento à cidade de Mata 
Grande, nos dias 05, 12, 19, 23 e 26 de setembro do 
corrente ano, para desempenhar suas funções insti-
tucionais na Promotoria de Justiça de Mata Grande, 
em razão da designação contida na Portaria PGJ nº 
291, de 30 de março de 2009, correndo a despesa por 
conta da dotação orçamentária inclusa no Programa 
de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção 
das Atividades do Ministério Público, Natureza de 
despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA PGJ nº 1216, DE
 02 DE OUTUBRO DE 2013

  O PROCURADOR-GERAL 
DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 
9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de 
novembro de 1996, RESOLVE conceder em favor 
do Dr. MAURÍCIO AMARAL WANDERLEY, 2º 
Promotor de Justiça de Palmeira dos Índios, de 2ª ent-
rância, portador do CPF nº 178.787.724-87, matrícu-
la nº 69166, 03 (três) meias diárias, no valor unitário 
de R$ 186,47 (cento e oitenta e seis reais e quarenta 
e sete centavos), perfazendo um total de R$ 559,41 
(quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e um 
centavos), em face do seu deslocamento à cidade de 
Arapiraca, nos dias 07, 14 e 28 de agosto do corrente 
ano, para desempenhar suas funções institucionais 
na 12ª Promotoria de Justiça de Arapiraca, em razão 
da designação contida na Portaria PGJ nº 036, de 11 
de janeiro de 2011, correndo a despesa por conta da 
dotação orçamentária inclusa no Programa de Traba-
lho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Ati-
vidades do Ministério Público, Natureza de despesa: 
339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA PGJ nº 1217, DE
 02 DE OUTUBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inci-
so V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro 
de 1996, RESOLVE conceder em favor do Dr. JOÃO 
BATISTA DO SANTOS FILHO, 1º Promotor de 
Justiça de Delmiro Gouveia, de 2ª entrância, portador 
do CPF nº 422.993.145-04, matrícula nº 69098, 05 
(cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 186,47 
(cento e oitenta e seis reais e quarenta e sete centa-
vos), perfazendo um total de R$ 932,35 (novecentos 
e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos), em face 
do seu deslocamento à Santana do Ipanema, nos dias 
04, 11, 18, 19 e 25 de julho do corrente ano, para de-
sempenhar suas funções institucionais na Promoto-
ria de Justiça de Santana do Ipanema, em razão da 
designação contida na Portaria PGJ nº 291, de 04 de 
abril de 2013, correndo a despesa por conta da dota-
ção orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 
03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Ativi-
dades do Ministério Público, Natureza de despesa: 
339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA PGJ nº 1218, DE
 02 DE OUTUBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 9º 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE designar a Dra. MARIA DE FÁTI-
MA DE CARVALHO ALBUQUERQUE VILELA, 
29ª Promotora de Justiça de Maceió, para responder 
cumulativamente, sem prejuízo de suas funções, pela 
27ª Promotoria de Justiça de Maceió, durante as fé-
rias da Promotora de Justiça titular.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

EDITAL DE PROMOÇÃO Nº 06/2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALA-
GOAS, no uso de suas atribuições e na forma do que 
preconiza o art. 9º, inciso VI, da Lei Complementar 
Estadual nº 15/96, c/c o artigo 53 do Regimento In-
terno do Conselho Superior do Ministério Público do 
Estado de Alagoas, torna público, para ciência dos 
interessados, que se encontra vaga a 5ª Promotoria 
de Justiça de Arapiraca, de 3ª Entrância, que será pro-
vida POR PROMOÇÃO, pelo critério de MERECI-
MENTO, fi cando aberto o prazo de 05 (cinco) dias, a 
partir do primeiro dia útil que se seguir à publicação 
deste edital, para inscrição de candidatos ao referido 
cargo.

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, em Maceió, 
02 de outubro de 2013.
     

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

ESTADO DE ALAGOAS 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO 

EXTRATO DA ATA DA 25ª REUNIÃO 
ORDINÁRIA 

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de setembro de 
dois mil e treze, na sala dos Órgãos Colegiados, no 4º 
andar da sede da Procuradoria-Geral de Justiça, pre-
sentes: Luiz Barbosa Carnaúba, Marcos Méro, Wal-
ber José Valente de Lima, Antiógenes Marques de 
Lira e o Procurador-Geral Sérgio Jucá e ausentes jus-
tifi cadamente os Conselheiros, Artran de Pereira 
Monte, por encontrar-se de licença médica, o Corre-
gedor-Geral, Conselheiro Márcio Roberto, em razão 
de encontrar-se em correição no município de São 
Luiz do Quitunde e o Dr. Vicente Félix, Corregedor-
-Geral Substituto, por encontrar-se em Brasília-DF à 
serviço do Ministério Público. Havendo quorum re-
gimental, foi declarada aberta a sessão. Em seguida, 
foi posta à apreciação a ata da 24ª reunião. Não ha-
vendo alterações, foi aprovada a ata por unanimida-
de. Em prossecução à reunião, o Sr. Presidente, apre-
sentou aos Conselheiros presentes, o Processo nº 
4294/2013, que tem como interessado o Promotor de 
Justiça Hamilton Carneiro Júnior, como candidato a 
promoção por antiguidade para a 1ª promotoria de 
Justiça de Santana do Ipanema, de 2ª Entrância: Ini-
ciada a votação, o Sr. Presidente, passou a palavra ao 
Conselheiro Luiz Barbosa Carnaúba, que assim se 
manifestou: “voto pela promoção do Dr. Hamilton 
Carneiro”. Na sequência da votação, foi colhido pelo 



210
MACEIO - QUINTA-FEIRA

3 DE OUTUBRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Sr. Presidente, o voto do Conselheiro  Marcos Méro, 
tendo este indicado à promoção o Dr. Hamilton Car-
neiro, “haja vista ser o único inscrito, e ainda, por ser 
a promoção pelo critério de antiguidade e não haver 
óbice ao nome do Dr. Hamilton Carneiro, dessa for-
ma, voto pela aprovação da promoção pelo critério de 
antiguidade”. Passada a palavra, na ordem regimen-
tal, ao Conselheiro Walber Valente, este votou nos 
seguintes termos: “Mesmo sendo uma promoção por 
antiguidade, gostaria de deixar registrado, que o Dr. 
Hamilton Carneiro, a meu ver, trata-se de um dos me-
lhores quadros do Ministério Público Estadual, afi r-
mo que ele me tirou o prazer de promovê-lo por me-
recimento. É notória sua dedicação na área penal, 
junto ao GECOC, de modo que confi rmo, com satis-
fação, a promoção do Dr. Hamilton Carneiro pelo 
critério de antiguidade”. Em seguida, o Sr. Presidente 
passou a palavra ao Conselheiro Antiógenes Marques 
de Lira, o qual proferiu o seu voto, nos seguintes ter-
mos: “Sublinho aqui os argumentos do Conselheiro 
Walber Valente, sendo um prazer, votar pela promo-
ção do Dr. Hamilton, pelo critério de antiguidade”. 
Por último, o Presidente Sérgio Jucá, proferiu seu 
voto, litteris: “Sigo o norte do voto proferido pelos 
eminentes conselheiros, uma vez que o Dr. Hamilton 
Carneiro é um membro exemplar do Ministério Pú-
blico, um homem discreto, dedicado ao trabalho e 
também a família, de muita fé em Deus, trabalhando 
há 14 anos no Ministério Público, de modo que tam-
bém voto pela confi rmação da promoção pelo critério 
de antiguidade”. Proclamado o resultado, o Dr. Ha-
milton Carneiro, por unanimidade, foi promovido 
para a 1ª Promotoria de Justiça de Santana do Ipane-
ma, de 2ª entrância. Em seguida, passou-se à apreciar 
os processos para deliberação: 1º Processo: Procedi-
mento Administrativo nº PGJ – 4557/2012. Origem: 
Promotoria de Justiça do Meio Ambiente. Assunto: 
Poluição Sonora. Interessado: José Gilberto Joventi-
no e outros. Relator Conselheiro: Antiógenes Mar-
ques de Lira. Proclamado o resultado, conhecida e 
homologada a promoção de arquivamento. 2º Proces-
so: Notícia de Fato nº 115/2013 – PROESDEC (PGJ 
– 1161/2013). Origem: Promotoria de Defesa do 
Consumidor. Interessado: Luiz Wagner da Silva Ca-
bral. Assunto: Reclamação consumidor. Relator 
Conselheiro: Antiógenes Marques de Lira. Procla-
mado o resultado, conhecida e homologada a promo-
ção de arquivamento. 3º Processo: Procedimento 
Administrativo nº 034/2012 – PROESDEC. Origem: 
Promotoria de Defesa do Consumidor. Interessado: 
Liga de clubes de Beach Soccer de Alagoas. Assunto: 
Reclamação em face da Secretaria Municipal de Es-
porte e Lazer. Relator Conselheiro: Antiógenes Mar-
ques de Lira. Proclamado o resultado,  conhecida e 
homologada a promoção de arquivamento. 4º Proces-
so: Procedimento Administrativo nº 207/2013 – 
PROESDEC (PGJ – 2209/2013). Origem: Promoto-
ria de Defesa do Consumidor. Interessado: Patricia 
Pereira da Rocha. Assunto: Atraso na entrega de com-
pras. Relator Conselheiro: Antiógenes Marques de 
Lira. Proclamado o resultado, a promoção de arqui-
vamento, embora conhecida, foi rejeitada, por unani-
midade, nos termos do voto da relatoria, determinan-
do-se o envio dos autos à chefi a do Ministério 
Público, para os fi ns de direito. 5º Processo: Procedi-
mento Administrativo nº 005/2013 – PROESDEC. 
Origem: Promotoria de Defesa do Consumidor. Inte-
ressado: Rosimery Lopes Santos Cavalcante. Assun-
to: Reclamação contra plano de saúde. Relator Con-
selheiro: Antiógenes Marques de Lira. Proclamado o 
resultado, conhecida e homologada a promoção de 
arquivamento. 6º Processo: Procedimento Adminis-
trativo nº PGJ – 3099/2010. Origem: Promotoria de 
Justiça do Meio Ambiente. Interessado: Condomínio 
Ed. Giardino di Mare. Assunto: Poluição Sonora. Re-
lator Conselheiro: Antiógenes Marques de Lira. Pro-
clamado o resultado, conhecida e homologada a pro-
moção de arquivamento. 7º Processo: Procedimento 

Administrativo nº PGJ – 2429/2010. Origem: Promo-
toria de Justiça do Meio Ambiente. Interessado: 
Claudiana Batista da Silva. Assunto: Poluição Sono-
ra. Relator Conselheiro: Antiógenes Marques de 
Lira. Proclamado o resultado, conhecida e homolo-
gada a promoção de arquivamento. 8º Processo: Pro-
cedimento Administrativo nº 22/09. Origem: Promo-
toria de Justiça do Meio Ambiente. Interessado: 
Anônimo. Assunto: Poluição Sonora. Relator Conse-
lheiro: Antiógenes Marques de Lira. Proclamado o 
resultado, conhecida e homologada a promoção de 
arquivamento. 9º Processo: Procedimento Adminis-
trativo nº PGJ – 3949/2012. Origem: Promotoria de 
Justiça da Fazenda Pública Municipal. Interessado: 
Niedja Gorete de Almeida Rocha Kaspary. Assunto: 
Transtornos causados pela mudança de trânsito. Re-
lator Conselheiro: Antiógenes Marques de Lira. Pro-
clamado o resultado, conhecida e homologada a pro-
moção de arquivamento. 10º Processo: Procedimento 
Administrativo nº PGJ – 5127/2012. Origem: Promo-
toria de Justiça de Matriz do Camaragibe. Interessa-
do: Defensoria Pública. Assunto: Processo nº 12070-
1140/2012. Relator Conselheiro: Antiógenes 
Marques de Lira. Proclamado o resultado, conhecida 
e homologada a promoção de arquivamento. 11º Pro-
cesso: Procedimento Administrativo nº PGJ – 
639/2013. Origem: Promotoria de Justiça de São 
Miguel dos Campos. Interessado: Anônimo. Assun-
to: Pedido de Providências. Relator Conselheiro: An-
tiógenes Marques de Lira. Proclamado o resultado, 
conhecida e homologada a promoção de arquivamen-
to. 12º Processo: Procedimento Administrativo nº 
PGJ/AL – 1691/2013. Origem: Promotoria de Justiça 
da Fazenda Pública Estadual. Interessado: Anônimo. 
Assunto: Acumulação Ilegal de Cargos. Relator Con-
selheiro: Antiógenes Marques de Lira. Proclamado o 
resultado, conhecida e homologada a promoção de 
arquivamento. 13º Processo: Procedimento Adminis-
trativo nº S/Nº (11/02/2009). Origem: Promotoria de 
Justiça de Traipu. Interessado: SINTEAL. Assunto: 
Pedido de providências. Relator Conselheiro: Antió-
genes Marques de Lira. Proclamado o resultado, co-
nhecida e homologada a promoção de arquivamento. 
14º Processo: Procedimento Administrativo nº 
037/2009. Origem: Promotoria de Justiça Coletiva de 
Fundações. Interessado: Wallace Gusmão Tenório e 
outros. Assunto: Representação. Relator Conselhei-
ro: Antiógenes Marques de Lira. Proclamado o resul-
tado, conhecida e homologada a promoção de arqui-
vamento. 15º Processo: Processo S/Nº/2009. Origem: 
Promotoria de Justiça de Traipu. Interessado: 8ª Vara 
Federal de Arapiraca. Assunto: Remessa de Peças. 
Relator Conselheiro: Antiógenes Marques de Lira. 
Proclamado o resultado, a promoção de arquivamen-
to, foi rejeitada, nos termos do voto da relatoria, de-
terminando-se o envio dos autos à chefi a do Ministé-
rio Público, para os fi ns de direito, e de traslado,  à 
Corregedoria-Geral de Justiça, a fi m de tomar conhe-
cimento do conteúdo da sentença oriunda da 8ª Vara 
Federal da Subsecção Judiciária de Arapiraca. 16º 
Processo: Processo VPI – 01/2013. Origem: Promo-
toria de Justiça de Passo do Camaragibe. Interessado: 
MPE-AL. Assunto: Investigação sobre possível irre-
gularidade no funcionamento do Sindicato dos Servi-
dores deste Município. Relator Conselheiro: Marcos 
Méro. Proclamado o seguinte resultado: a promoção 
de arquivamento, embora conhecida, foi rejeitada, 
por unanimidade, nos termos do voto da relatoria, 
determinando-se o envio dos autos  à chefi a do Minis-
tério Público, para os fi ns de direito, com a orientação 
ao promotor a ser designado, de atentar sobre a licitu-
de da recomendação expedida às fl s., dando ciência 
da deliberação do Conselho Superior do Ministério 
Público, ao órgão de execução natural. 17º Processo:  
Processo Administrativo nº PGJ – 1175/2013 (+ 1 
anexo). Origem: 17ª Promotoria de Justiça da Capital 
– Fazenda Pública Estadual. Interessado: Dr. Coa-
racy José Oliveira da Fonseca – Promotor de Justiça. 

Assunto: Comunicação – Remetendo Informações. 
Relator Conselheiro: Marcos Méro. O processo foi 
retirado de pauta. Encerrada essa fase e inexistindo 
comunicações a serem apresentadas, o Sr. Presidente, 
encerrou a agregação dos Conselheiros, e, para cons-
tar, eu, Luiz de Albuquerque Medeiros Filho, Secre-
tário deste Conselho, lavrei a presente ata, que vai por 
mim assinada e pelo Presidente. 

Maceió, 25 de setembro de 2013. 

Dr. Sérgio Jucá
Procurador-Geral de Justiça/Presidente do Conselho 

Superior do Ministério Público

Luiz de Albuquerque Medeiros Filho 
Promotor de Justiça/Secretário

PORTARIA CPPAD Nº. 002, DE 
9 DE SETEMBRO DE 2013

 O Presidente da Comissão Permanente 
de Processo Administrativo Disciplinar do Ministé-
rio Público do Estado de Alagoas – CPPAD/MPAL, 
designado pela Portaria PGJ nº 275, de 26 de março 
de 2013, no uso das atribuições conferidas pelo §1º 
do art. 12 da Lei Estadual nº 7.517, de 17 de julho de 
2013, resolve instaurar SINDICÂNCIA para apurar 
o possível descumprimento de dever funcional pelo 
servidor José dos Santos, Agente de Segurança, ma-
trícula nº. 12863-5, conforme narrativas constantes 
nos Processos PGJ de ns. 2.487/2013 e 3.513/2013.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDELZITO SANTOS ANDRADE
Promotor de Justiça

    Presidente da CPPAD

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

Promotoria de Justiça da Comarca de São José da 
Tapera/AL

TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

Aos 18 ( vinte ) dias do mês de Setembro de 2013, 
na Prefeitura Municipal de São José da Tapera/AL,  
presentes o Exmo. Sr. Dr. LUIZ TENÓRIO OLI-
VEIRA DE ALMEIDA, DD. Promotor de Justiça da 
Comarca de São José da Tapera/AL, e o Exmo. Sr. 
Dr. JARBAS PEREIRA RICARDO, DD. Prefeito 
da referida entidade estatal, os quais, nos autos do 
Procedimento Administrativo Preliminar instaura-
do através da Portaria nº PAP/MPSJT/004/2013, 
datada de 21/03/2013, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado, Edição do dia 26/03/2013, cujo objetivo 
é a apuração de supostas irregularidades ocorridas 
no concurso público realizado no dia 06/05/2012 no 
supracitado ente federativo ( Edital nº 01/2012, de 
05/03/2012 ) e supostas contratações irregulares de 
servidores públicos, fi rmaram o seguinte TERMO 
DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA:

Cláusula Primeira

– O Município de São José da Tapera/AL, devida-
mente representado pelo Exmo. Sr. Dr. JARBAS 
PEREIRA RICARDO, DD. Prefeito da referida en-
tidade estatal, se compromete em não mais efetuar,         
a partir desta data, qualquer nomeação de servidor 
público, a não ser em razão de prévia aprovação em 
concurso público ou em virtude de renovação dos 
contratos de prestação de serviços já existentes;  

Cláusula Segunda

– O Município de São José da Tapera/AL, devida-
mente representado pelo Exmo. Sr. Dr. JARBAS 
PEREIRA RICARDO, DD. Prefeito da referida en-
tidade estatal, se compromete em assinar, até o dia 
30/09/2013, os contratos de todos aqueles que pres-
tam serviços em caráter precário ao mencionado ente 
federativo, bem como se compromete em encami-
nhar à Promotoria de Justiça de São José da Tapera/
AL, no prazo de 10 ( dez ) dias, contados da referida 
data, cópias de todos os contratos acima menciona-
dos, devidamente fi rmados pelas partes;  

Cláusula Terceira

– O Município de São José da Tapera/AL, devida-
mente representado pelo Exmo. Sr. Dr. JARBAS 
PEREIRA RICARDO, DD. Prefeito da referida 
entidade estatal, se compromete em pagar, até o dia 
30/09/2013, todos os débitos relacionados à contrata-
ção de pessoal em caráter precário, bem como           se 
compromete em encaminhar à Promotoria de Justiça 
de São José da Tapera/AL, no prazo                 de 
10 ( dez ) dias, contados da referida data, cópias dos 
comprovantes dos pagamentos acima mencionados, 
devidamente fi rmados pelos respectivos credores; 

Cláusula Quarta

 – O Município de São José da Tapera/AL, devida-
mente representado pelo Exmo. Sr. Dr. JARBAS 
PEREIRA RICARDO, DD. Prefeito da referida 
entidade estatal, se compromete em exonerar, até o 
dia 31/12/2013, todos os servidores públicos contra-
tados, sendo tal prazo improrrogável, bem como se 
compromete em encaminhar à Promotoria de Justiça 
de São José da Tapera/AL, no prazo de                10 ( dez 
) dias, contados da referida data, cópia da rescisão de 
cada um dos contratos;
Cláusula Quinta

– O Município de São José da Tapera/AL, devida-
mente representado pelo Exmo. Sr. Dr. JARBAS 
PEREIRA RICARDO, DD. Prefeito da referida 
entidade estatal, se compromete em retirar, até o dia 
31/12/2013, a gratifi cação de jornada suplementar de 
25 ( vinte e cinco ) ou de 40 ( quarenta ) horas de 
todos os servidores públicos que atualmente a recebe, 
com exceção dos servidores públicos abaixo elenca-
dos, os quais fazem jus à incorporação defi nitiva da 
mencionada vantagem ao vencimento base, em razão 
dos preceitos contidos nos Arts. 1º e 2º, ambos da Lei 
Municipal nº 461/2009, publicada no dia 28/02/2009, 
bem como se compromete em encaminhar à Promo-
toria de Justiça de São José da Tapera/AL, no prazo 
de 10 ( dez ) dias, contados daquela data, cópias das 
Portarias através das quais foi concedida a referida 
vantagem, devidamente revogadas;  

1 - KELIANE SANTOS DE MELO FONTES – No-
meada em 1º/02/2001;
2 - SUZETHE CARDOSO BARROS FONTES – 
Nomeada em 1º/02/2001; 
3 - ARISTON TIMÓTEO PEREIRA - Nomeado em 
1º/02/2001; e, 
4 - AGLAÊ CAVALCANTE PEREIRA LUZ - No-
meado em 1º/02/2001.
 
Cláusula Sexta

– O Município de São José da Tapera/AL, devida-
mente representado pelo Exmo. Sr. Dr. JARBAS 
PEREIRA RICARDO, DD. Prefeito da referida en-
tidade estatal, se compromete em só convocar profi s-
sionais do Magistério da Rede Municipal de Ensino 
para jornada suplementar de 25 ( vinte e  cinco ) ou 
de 40 ( quarenta ) horas, a partir desta data, após a 



211
MACEIO - QUINTA-FEIRA

3 DE OUTUBRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

nomeação de todos os candidatos aprovados em con-
curso público para igual cargo e jornada semanal de 
20 ( vinte ) horas;

Cláusula Sétima

– O Município de São José da Tapera/AL, devida-
mente representado pelo Exmo. Sr. Dr. JARBAS 
PEREIRA RICARDO, DD. Prefeito da referida enti-
dade estatal, se compromete em adotar providências 
no sentido de que os servidores abaixo elencados, 
até 31/12/2013, façam a opção pela escola em que 
pretendem continuar lecionando e voltem a perceber 
vencimentos por jornada de 20 ( vinte ) horas, bem 
como se compromete em encaminhar à Promotoria 
de Justiça de São José da Tapera/AL,                 no prazo 
de 10 ( dez ) dias, contados daquela data, cópias das 
Portarias através das quais foi concedida jornada su-
plementar a cada um deles, devidamente revogadas;

1 - SUZETHE CARDOSO BARROS FONTES – 
Nomeada em 1º/02/2001 – 40 horas;
2 - GILDIVÂNIO DOS SANTOS RIBEIRO - No-
meado em 02/02/2009;
3 - KARINE DE OLIVEIRA PEREIRA - Nomeada 
em 02/02/2009;
4 - CLAUDEVIR BARBOSA LISBOA - Nomeado 
em 20/08/2010;  
5 - AGLAÊ CAVALCANTE PEREIRA LUZ - No-
meado em 1º/02/2001 – 40 horas;
6 - MARIA ELIANE CAVALCANTE PEREIRA DA 
SILVA - Não apresentou Portaria de Nomeação; e,
6 - SIDJÂNIO VIEIRA LISBOA SILVA - Não apre-
sentou Portaria de Nomeação;

Cláusula Oitava

– O Município de São José da Tapera/AL, devida-
mente representado pelo Exmo. Sr. Dr. JARBAS 
PEREIRA RICARDO, DD. Prefeito da referida en-
tidade estatal, se compromete em aplicar, a partir do 
dia 31/12/2013, aos ocupantes de cargo do Quadro 
do Magistério, quando na função de Direção ou de 
Vice-Direção de unidades de ensino da Rede Mu-
nicipal, os preceitos contidos no Art. 43, incisos I e 
II, § 1º, da Lei Municipal nº 569/2013, publicada no 
dia 07/06/2013, que dispõe sobre a Restruturação do 
Plano de Cargo, Carreira e Remuneração da Rede Pú-
blica Municipal de Ensino de São José da Tapera/AL, 
bem como se compromete em encaminhar à Promo-
toria de Justiça de São José da Tapera/AL, no prazo 
de 10 ( dez ) dias, contados daquela data, a relação 
de todos os Diretores e Vice-Diretores, bem como 
cópias das suas respectivas Portarias de Nomeação;  
Cláusula Nona

– O Município de São José da Tapera/AL, devida-
mente representado pelo Exmo. Sr. Dr. JARBAS 
PEREIRA RICARDO, DD. Prefeito da referida en-
tidade estatal, se compromete em aplicar, a partir do 
dia 31/12/2013, aos ocupantes de cargo do Quadro do 
Magistério, quando na função de Coordenação Pe-
dagógica da Rede Municipal de Ensino, os preceitos 
contidos no Art. 46, da Lei Municipal nº 569/2013, 
publicada no dia 07/06/2013, que dispõe sobre a Res-
truturação do Plano de Cargo, Carreira e Remunera-
ção da Rede Pública Municipal de Ensino de São José 
da Tapera/AL;   
 
Cláusula Décima

– O Município de São José da Tapera/AL, devida-
mente representado pelo Exmo. Sr. Dr. JARBAS 
PEREIRA RICARDO, DD. Prefeito da referida en-
tidade estatal, em atenção aos preceitos contidos no 
Art. 7º, § 3º, da Lei Municipal nº 569/2013, publicada 
no dia 07/06/2013, que dispõe sobre a Restruturação 
do Plano de Cargo, Carreira e Remuneração da Rede 

Pública Municipal de Ensino de São José da Tapera/
AL, se compromete em exonerar da função de Coor-
denação Pedagógica da Rede Municipal de Ensino, 
até o dia 31/12/2013, todos servidores públicos que 
não possuem Graduação em Pedagogia ou Pós-Gra-
duação, além de experiência Docente de 02 ( dois ) 
anos, bem como se compromete em encaminhar à 
Promotoria de Justiça de São José da Tapera/AL, no 
prazo de                10 ( dez ) dias, contados daquela data, 
a relação de todos os Coordenadores Pedagógicos, 
cópias das suas respectivas Portarias de Nomeação, 
bem como cópias dos documentos que comprovem 
o atendimento das exigências acima mencionadas, 
inclusive, dos Coordenadores abaixo elencados, dos 
quais se compromete em remeter à Promotoria de 
Justiça de São José da Tapera/AL, no prazo acima 
estipulado, apenas, cópias dos documentos que com-
provam que eles atendem os supracitados requisitos:  

1 - KELIANE SANTOS DE MELO FONTES – No-
meada em 1º/02/2001;
2 - ARISTON TIMÓTEO PEREIRA - Nomeado em 
1º/02/2001; e, 
3 - ANDREA MARCELINO DA SILVA – Nomeada 
em 05/03/2010;
4 - MARIA APARECIDA FONTES ALMEIDA - 
Nomeada em 02/02/2009;
5 - EDNEIDE DOS SANTOS SOARES – Nomeada 
em 20/08/2010;
6 - MARIA AUXILIADORA VIEIRA DOS ANJOS 
- Nomeada em 02/02/2009;
7 - SUELI RICARDO LEITE - Nomeada em 
02/02/2009;
8 - CÉSAR RICARDO LEITE - Nomeado em 
02/02/2009;
9 - MARIA DELMA RICARDO DOS SANTOS - 
Nomeado em 02/02/2009;
10 - LÚCIA MONTEIRO DE OLIVEIRA ARAÚJO 
- Nomeada em 05/03/2010;
11 - CLAUDEVÁ SILVA DOS SANTOS - Nomeado 
em 1/03/2013;
12 - CÉLIO RICARDO LEITE - Nomeado em 
1/03/2013;
13 - MARTA MELO PEREIRA - Nomeada em 
1/03/2013.

Cláusula Décima Primeira

– O Município de São José da Tapera/AL, devida-
mente representado pelo Exmo. Sr. Dr. JARBAS PE-
REIRA RICARDO, DD. Prefeito da referida entida-
de estatal, em atenção aos preceitos contidos no Art. 
7º, § 1º e § 2º, da Lei Municipal nº 569/2013, publica-
da no dia 07/06/2013, no Art. 61, da Lei nº 9.394/96, 
com a nova redação que lhe foi dada pela Lei nº 
12.014/09, se compromete em exonerar do cargo de 
Professora, até o dia 31/12/2013, a servidora VANIA 
MARIA ALVES DOS SANTOS, haja vista que a 
mesma não é concursada, é estável e exerce tal car-
go sem possuir, contudo, formação mínima para tal, 
conforme se comprova através do Ofício nº 129/2013 
GPPMSJT/AL, datado de 12/08/2013, bem como se 
compromete em encaminhar à Promotoria de Justiça 
de São José da Tapera/AL, no prazo de 10 ( dez ) dias, 
contados daquela data, cópia da Portaria de Nome-
ação da referida servidora, devidamente revogada;

Cláusula Décima Segunda

– O Município de São José da Tapera/AL, devida-
mente representado pelo Exmo. Sr. Dr. JARBAS 
PEREIRA RICARDO, DD. Prefeito da referida en-
tidade estatal, considerando que o Edital nº 01/2012, 
datado de 05/03/2012, ofertou 03 vagas para o car-
go de Professor de História, que já foram nomeados 
MAURO FIRMO DA SILVA JÚNIOR ( 1º coloca-
do ) e LUIZ SANTOS SILVA ( 3º colocado ), que 
EGNALDO FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR ( 2º 

colocado ), embora convocado para tomar posse, 
não compareceu, e que RONIFLÁVIO ALVES DE 
BARROS PEREIRA ( 4º colocado ) não atende as 
exigência do Edital – não possui Licenciatura Plena 
em História – se compromete em convocar, nesta 
data,  a candidata KELVIA ABREU VANDERLEI 
DE SOUZA ( 5ª colocada ), bem como se comprome-
te em encaminhar à Promotoria de Justiça de São José 
da Tapera/AL, no prazo de 10 ( dez ) dias,              con-
tados desta data, a Portaria de Nomeação da referida 
candidata.

Cláusula Décima Terceira

– O descumprimento de qualquer das Cláusulas an-
teriores acarretará multa diária ao Município de São 
José da Tapera/AL no valor de 10 ( dez ) salários 
mínimos, a partir das datas nelas respectivamente 
convencionadas, índice que servirá de correção, a ser 
revertida ao Fundo Municipal dos Direitos da Crian-
ça e do Adolescente do mencionado ente federativo 
e, se inexistente este, as quantias serão depositadas 
em conta bancária judicial até que ele venha a ser 
implantado;

Cláusula Nona

Fica eleito o foro da Comarca de São José da Tapera/
AL para o exercício e o cumprimento dos direitos e 
obrigações resultantes do presente TAC - TERMO 
DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA.

Nada mais havendo, encerro o presente TAC - TER-
MO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA, o qual 
segue assinado pelo Exmo. Sr. Dr. LUIZ TENÓRIO 
OLIVEIRA DE ALMEIDA, DD. Promotor de Justi-
ça da Comarca de São José da Tapera/AL, pelo Exmo. 
Sr. Dr. JARBAS PEREIRA RICARDO,                 DD. 
Prefeito da referida entidade estatal, bem como pelas 
testemunhas abaixo fi rmadas, o qual passa a ter força 
legal entre as partes.  

São José da Tapera/AL, 18 de Setembro de 2013

LUIZ TENÓRIO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Promotor de Justiça

JARBAS PEREIRA RICARDO
Prefeito do Município de SÃO José da Tapera/AL

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 06/2013

PROCESSO PGJ Nº 2370/2013 – PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 12/2013
ÓRGÃO GERENCIADOR: MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO ESTADO DE ALAGOAS (CNPJ Nº 
12.472.734/0001-52).
EMPRESA VENCEDORA (FORNECEDOR): 
MACHADO ARMARINHOS LTDA - EPP (CNPJ 
Nº 24.174.062/0001-88).
DO OBJETO:  O objeto do presente ajuste é o RE-
GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aqui-
sição de gêneros alimentícios – LOTES: 01, 02 e 03, 
destinados ao Ministério Público do Estado de Ala-
goas, consoante as condições estabelecidas no Edital 
do Pregão Eletrônico nº 12/2013 e seus anexos, que 
é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição.
VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 16.271,40 (de-
zesseis mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta 
centavos).
DA DESPESA: As despesas decorrentes desta con-
tratação correrão à conta da classifi cação de despesa 
339030 – MATERIAL DE CONSUMO, com recur-
sos consignados no orçamento do Ministério Público 
Estadual, para o exercício corrente e os aprovados em 
exercícios subsequentes.

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da presente Ata 
Registro de Preços será de 12 (doze) meses a contar 
de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 01 de outubro de 2013.
SIGNATÁRIOS: Sérgio Rocha Cavalcanti Jucá 
(Procurador-Geral de Justiça do Estado de Alagoas) 
e Ivson Machado de Arruda (Representante do For-
necedor).

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 07/2013

PROCESSO PGJ Nº 2370/2013 – PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 12/2013
ÓRGÃO GERENCIADOR: MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO ESTADO DE ALAGOAS (CNPJ Nº 
12.472.734/0001-52).
EMPRESA VENCEDORA (FORNECEDOR): V. T. 
A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI-ME (CNPJ 
Nº 16.667.433/0001-35).
DO OBJETO:   O objeto do presente ajuste é o RE-
GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aqui-
sição de gêneros alimentícios – LOTES: 04, 05, 07, 
08 e 09, destinados ao Ministério Público do Estado 
de Alagoas, consoante as condições estabelecidas no 
Edital do Pregão Eletrônico nº 12/2013 e seus anexos, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a pro-
posta vencedora, independentemente de transcrição.
VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 4.377,60 (quatro 
mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centa-
vos).

DA DESPESA: As despesas decorrentes desta con-
tratação correrão à conta da classifi cação de despesa 
339030 – MATERIAL DE CONSUMO, com recur-
sos consignados no orçamento do Ministério Público 
Estadual, para o exercício corrente e os aprovados em 
exercícios subsequentes.

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da presente Ata 
Registro de Preços será de 12 (doze) meses a contar 
de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 01 de outubro de 2013.
SIGNATÁRIOS: Sérgio Rocha Cavalcanti Jucá 
(Procurador-Geral de Justiça do Estado de Alagoas) 
e Vanessa Teixeira Albuquerque Machado de Arruda 
(Representante do Fornecedor).

====================================
   PROTOCOLO GERAL    

====================================
 AO(S) ‘02’ DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O 
FUNCIONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR 
DE PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO 
AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZES-
SEIS E TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS 
 ABAIXO RELACIONADO(S):
 ====================================

           1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  0005479-26.2012.8.02.0000
  EMBARGOS DE DECLARAçAO EM AGRAVO 
DE 
  INSTRUMENTO
  CAPITAL
  EMBARGANTE:
  ESTADO DE ALAGOAS
  EMBARGADO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :20/9/2013     Retirada :27/9/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/9/2013
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  PAULO ROBERTO MARQUES DOS ANJOS



212
MACEIO - QUINTA-FEIRA

3 DE OUTUBRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

 ====================================
         1ª CÂMARA CÍVEL

 ====================================
  0006464-92.2012.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  DIRETOR PRESIDENTE DA AL PREVIDENCIA
  AGRADO    :
  HERILIO MACHADO
  Entrada :11/9/2013     Retirada :12/9/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/9/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  0005047-07.2012.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  D´LIRA - AGROPECUARIA E EVENTOS LTDA
  AGRADO    :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :23/9/2013     Retirada :24/9/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/9/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA                                                       
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  0006167-85.2012.8.02.0000
  EMBARGOS DE DECLARACAO EM AGRAVO 
DE 
  INSTRUMENTO
  ARAPIRACA
  EMBARGANTE:
  JUCELINO ALVES DA SILVA
  EMBARGADO :
  MUNICIPIO DE ARAPIRACA
  Entrada :1/10/2013     Retirada :2/10/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA                           
                                                                                                         
 ====================================

         2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  0000343-06.2011.802.0090
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO
  PARTE(S)  :
  JUNIELLY CARVALHO DE AMORIM MALTA 
REP. PELOS 
  PAIS
  Entrada :23/8/2013     Retirada :26/8/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/8/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA                                                       

 ====================================
         2ª CÂMARA CÍVEL

 ====================================
  0023512-95.2011.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE GERALDO CALAçA CALADO
  Entrada :2/10/2013     Retirada :2/10/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA    
                                                         
 ====================================

         2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  0001926-27.2012.8.02.0046
  REEXAME NECESSARIO
  PALMEIRA DOS INDIOS
  REMETENTE :
  JUIZO
  PARTE     :
  GILSON AMARO DA SILVA
  Entrada :2/10/2013     Retirada :2/10/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013

                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCOS BARROS MERO        
                                                  
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0004313-53.2012.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  FLAVIO AMERICO ALVES
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/9/2013     Retirada :1/10/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/9/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA 
NETO           
                                           
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  0801883-80.2013.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  AVELAR DE HOLANDA BARBOSA JUNIOR
            :
   
  Entrada :30/9/2013     Retirada :1/10/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/9/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 

 ====================================
         CÂMARA CRIMINAL-HC

 ====================================
  0802038-83.2013.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  CARLOS WELBER FREIRE CARDOSO
            :
   
  Entrada :1/10/2013     Retirada :2/10/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  0801812-78.2013.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ARTHUR DA ROCHA DE OLIVEIRA
            :
   
  Entrada :1/10/2013     Retirada :2/10/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  0801916-70.2013.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PENEDO
  PACIENTE  :
  JOSE ROBERTO MEDEIROS VASCONCELOS
            :
   
  Entrada :26/9/2013     Retirada :27/9/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/9/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA 
NETO
                                 
 ====================================

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

 ====================================
====================================

   PROTOCOLO GERAL   
 ====================================
 AO(S) ‘02’ DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O 
FUNCIONÁRIO  COMPETENTE DESTE SE-
TOR DE PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRI-
BUIÇÃO AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  
TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAI-
XO 
 RELACIONADO(S):                  
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  0006167-85.2012.8.02.0000
  EMBARGOS DE DECLARACAO EM AGRAVO 
DE 

  INSTRUMENTO
  ARAPIRACA
  EMBARGANTE:
  JUCELINO ALVES DA SILVA
  EMBARGADO :
  MUNICIPIO DE ARAPIRACA
  Entrada :1/10/2013     Retirada :2/10/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  0023512-95.2011.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE GERALDO CALAçA CALADO
  Entrada :2/10/2013     Retirada :2/10/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
                                                                 
 ====================================

         2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  0700297-39.2012.8.02.0090
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  SAMUELA ENRIQUE ALVES MARQUES
  Entrada :2/10/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                 
 ====================================

         2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  0700402-16.2012.8.02.0090
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  M. DE M.
  APEDO     :
  R. M. DE S. C.
  Entrada :2/10/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                 
 ====================================

         2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  0001926-27.2012.8.02.0046
  REEXAME NECESSARIO
  PALMEIRA DOS INDIOS



213
MACEIO - QUINTA-FEIRA

3 DE OUTUBRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

  REMETENTE :
  JUIZO
  PARTE     :
  GILSON AMARO DA SILVA
  Entrada :2/10/2013     Retirada :2/10/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCOS BARROS MERO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0500231-85.2013.8.02.0000
  AGRAVO DE EXECUçAO PENAL
  ARAPIRACA
  AGRAVANTE :
  JOSE PETRUCIO DOS SANTOS
  AGRAVADO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/9/2013     Retirada :2/10/2013
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/9/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  0801969-51.2013.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  MICKAELE BARBOSA
            :
   
  Entrada :1/10/2013     Retirada :2/10/2013
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  0801812-78.2013.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ARTHUR DA ROCHA DE OLIVEIRA
            :
   
  Entrada :1/10/2013     Retirada :2/10/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  0802038-83.2013.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  CARLOS WELBER FREIRE CARDOSO

:    Entrada :1/10/2013     Retirada :2/10/2013
  Devolução :2/10/2013    Saidap/ TJ 2/10/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 1/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  0096347-86.2008.8.02.0001
  AGRAVO EM RECURSO ESPECIAL EM APE-
LAçAO 
  CRIMINAL
  CAPITAL
  AGRAVANTE :
  LUAN DOS SANTOS DEODATO SILVA
  AGRAVADO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :2/10/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  0003906-84.2011.8.02.0000
  RECURSO ESPECIAL EM DESAFORAMENTO
  BATALHA
  RECORRENTE:
  LUIZ FERNANDO SOUTO MELO
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :2/10/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  0001338-37.2007.8.02.0000
  AçAO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINARIO
  CAPITAL
  AUTOR     :
  MINISTERIO PUBLICO
  REU       :
  C. F. B. DE A.
  Entrada :2/10/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  0004199-20.2012.8.02.0000
  INQUERITO POLICIAL
  CAPITAL
  INDICIADO :
  LUIZ CARLOS COSTA
  VITIMA    :
   

  Entrada :2/10/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/10/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

 ====================================

====================================

     PROTOCOLO GERAL   

====================================

    AO(S) ‘02’ DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O 

FUNCIONÁRIO    COMPETENTE DO SETOR DE 

PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ    AS 13:30, 

OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELA-

CIONADOS:

====================================

    Proc. 4829/2013

    Interessado:

    DR. MARIO AUGUSTO SOARES MARTINS, 

PROMOTOR DE JUSTICA

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SOLICITANDO PROVIDENCIAS

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

====================================

        Proc. 4922/2013

    Interessado:

    DR. GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ, 

PROCURADOR DE JUSTIÇA

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    DELIMITAR ÁREA DE ESTACIONAMENTO

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

====================================    

Proc. 4940/2013

    Interessado:

    EDUARDO TAVARES MENDES, PROCURA-

DOR DE JUSTIÇA, OUVIDOR DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DE ALAGOAS

    Natureza:

    REQ. PASSAGENS AEREAS E DIARIAS

    Assunto:

    PASSAGENS AEREAS E DIARIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4963/2013

    Interessado:

    CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE 

FUTEBOL

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    LAUDO DE SEGURANÇA

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4964/2013

    Interessado:

    CNMP - CONSELHEIRO MARIO LUIZ BON-

SAGLIA

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    RELATORIO DOS RESULTADOS DA RESO-

LUÇÃO CNMP N° 56/2010

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4953/2013

    Interessado:

    DIRETORIA DO CENTRO DE GERENCIA-

MENTO E INFORMÁTICA DO MP

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    ADIANTAMENTO DE NUMERARIO

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

====================================

        Proc. 4956/2013

    Interessado:

    PODER JUDICIARIO - JUSTIÇA INTINERAN-

TE

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SOLICITANDO PROVIDENCIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4957/2013

    Interessado:

    DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

DESTA PGJ

    Natureza:

    REQ. AUTORIZACAO PARA CONTRATACAO

    Assunto:

    AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

====================================

        Proc. 4958/2013

    Interessado:

    SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SO-

CIAL, POLICIA MILITAR DE ALAGOAS, COR-

REGEDORIA.

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    ENCAMINHAMENTO DE SOLUÇÃO DE SIN-

DICANCIA

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4959/2013

    Interessado:

    RICARDO MELO BRANDÃO

    Natureza:

    DENUNCIA

    Assunto:

    DENUNCIANDO A PREFEITURA MUNICIPAL 



214
MACEIO - QUINTA-FEIRA

3 DE OUTUBRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

DE PILAR.

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4955/2013

    Interessado:

    DR. FLAVIO GOMES DA COSTA 

NETO,PROMOTOR DE JUSTIÇA

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    ENVIO DE CÓPIA DO PROCESSO ADMINIS-

TRATIVO PGJ N° 3.868/2012

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

        Proc. 4935/2013

    Interessado:

    DRA. ALEXANDRA BEURLEN,PROMOTORA 

DE JUSTIÇA

    Natureza:

    SOLICITA SUSPENSAO DE FERIAS 

    Assunto:

    SUSPENSÃO DAS FÉRIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4941/2013

    Interessado:

    MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBU-

QUERQUE, CORREGEDOR GERAL DO MP/AL

    Natureza:

    SOLICITA SUSPENSAO DE FERIAS 

    Assunto:

    SUSPENSÃO DAS FERIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4960/2013

    Interessado:

    MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    REMETENDO INFORMAÇÕES

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4942/2013

    Interessado:

    PAULO VICTOR SOUSA ZACARIAS, FUN-

CIONÁRIO DESTA PGJ

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SOLICITANDO PROVIDENCIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4943/2013

    Interessado:

    PROCURADORIA DA REPUBLICA EM ALA-

GOAS

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    REF.: EXPEDIENTE N° PR/AL 15570/2013

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4946/2013

    Interessado:

    TRIBUNAL DE JUSTIÇA, GABINETE DA PRE-

SIDENCIA

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    VIABILIDADE DE SEDE EM ÁREA URBANIS-

TICAMENTE INTEGRADA A FÓRUM.

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4971/2013

    Interessado:

    DR. SÉRGIO JUCÁ, PROCURADOR-GERAL 

DE JUSTIÇA

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    CONSTRUÇÃO DE IMÓVEL

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

====================================

       Proc. 4947/2013

    Interessado:

    GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL 

DE JUSTICA DE ALAGOAS

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    VIABILIDADE DE SEDE EM ÁREA URBANIS-

TICAMENTE INTEGRADA A FÓRUM.

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4952/2013

    Interessado:

    DR. ALBERTO FONSECA, PROMOTOR DE 

JUSTIÇA

    Natureza:

    REQ. PUBLICACAO DE PORTARIA NO D. O. E.

    Assunto:

    PUBLICAÇÃO DE PORTARIA INSTAURADO-

RA DE INQUERITO CIVIL NO DOE-AL

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4948/2013

    Interessado:

    DR. SERGIO EDUARDO SIMOES, PROMO-

TOR DE JUSTICA

    Natureza:

    REQUERENDO DIARIA(S)

    Assunto:

    DIARIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4932/2013

    Interessado:

    DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

DESTA PGJ

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SUPRIMENTO DE FUNDOS

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

====================================

        Proc. 4933/2013

    Interessado:

    DIRETORIA DO CENTRO DE GERENCIA-

MENTO E INFORMÁTICA DO MP

    Natureza:

    SOLICITA SUSPENSAO DE FERIAS 

    Assunto:

    SUSPENSÃO DAS FÉRIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4938/2013

    Interessado:

    ALVARO CARVALHO MACEDO DOS SAN-

TOS, ANALISTA DO MP/AREA GESTAO PU-

BLICA

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SOLICITANDO HORARIO ESPECIAL

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 4939/2013

    Interessado:

    DRA. MARIA APARECIDA DE GOUVEIA 

CARNAÚBA, PROMOTORA DE JUSTIÇA

    Natureza:

    REQ. ATUACAO CONJUNTA OU SEPARADA-

MENTE

    Assunto:

    SOLICITANDO A DESIGNAÇÃO DO GECOC

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

    Proc. 4950/2013

    Interessado:

    PROCURADORIA DA REPUBLICA EM ALA-

GOAS

    Natureza:

    PECAS DE INFORMACAO

    Assunto:

    PEÇAS DE INFORMAÇÃO N° 

1.11.000.000637/2013-90

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4949/2013

    Interessado:

    PROCURADORIA DA REPUBLICA EM ALA-

GOAS

    Natureza:

    PECAS DE INFORMACAO

    Assunto:

    PEÇAS DE INFORMAÇÃO N° 

1.11.000.000704/2013-76

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4944/2013

    Interessado:

    MINISTERIO PUBLICO FEDERAL/PROCU-

RADORIA DA REPUBLICA EM ALAGOAS

    Natureza:

    PECAS DE INFORMACAO

    Assunto:

    PEÇAS DE INFORMAÇÃO N° 

1.11.000.000819/2012-07

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4945/2013

    Interessado:

    MINISTERIO PUBLICO FEDERAL/PROCU-

RADORIA DA REPUBLICA EM ALAGOAS

    Natureza:

    PECAS DE INFORMACAO

    Assunto:

    PEÇAS DE INFORMAÇÃO N° 

1.11.000.000607/2013-83

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================

        Proc. 4951/2013

    Interessado:

    PROCURADORIA DA REPUBLICA EM ALA-

GOAS

    Natureza:

    PECAS DE INFORMACAO

    Assunto:

    PEÇAS DE INFORMAÇÃO N° 

1.11.000.000598/2013-21

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 4954/2013

    Interessado:

    DIRETORIA DO CENTRO DE GERENCIA-

MENTO E INFORMÁTICA DO MP

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE RE-

GISTRO DE PREÇOS

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

====================================

    RANULFO PAES ARAUJO

    ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - 

ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA

====================================


